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XXIII Wijziging van de begrotingsstaat 
van het Ministerie van Klimaat en 
Groene Groei (XXIII) voor het jaar 
2025 (Suppletoire begroting sep-
tember)

Nr. 1 VOORSTEL VAN WET
Ontvangen 16 september 2025

Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 
Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten: 

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat de noodzaak is geble-
ken van een wijziging van de departementale begrotingsstaat van het
Ministerie van Klimaat en Groene Groei (XXIII) voor het jaar 2025;

Zo is het, dat Wij, met gemeen overleg der Staten-Generaal, heb-
ben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij
deze: 

Artikel 1

De departementale begrotingsstaat van het Ministerie van Klimaat 
en Groene Groei (XXIII) voor het jaar 2025 wordt gewijzigd, zoals 
blijkt uit de desbetreffende bij deze wet behorende staat.

Artikel 2

De vaststelling van de begrotingsstaat geschiedt in duizenden 
euro’s.

Artikel 3

Deze wet treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin zij wordt geplaatst en werkt terug 
tot en met 16 september 2025.

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst 
en dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren die zulks
aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden. 

Gegeven
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De Minister van Klimaat en Groene Groei,
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Vastgestelde begrotingsstaat van het Ministerie van Klimaat en Groene Groei (XXIII) voor het jaar 2025 
(bedragen x € 1.000)

Art. Omschrijving Stand ontwerpbegroting
Mutaties NvW en amendemen-
ten Stand vastgestelde begroting

Verplich-
tingen Uitgaven

Ontvang-
sten

Verplich-
tingen Uitgaven

Ontvang-
sten

Verplich-
tingen Uitgaven

Ontvang-
sten

Totaal
20.678.4
00

4.509.39
0

2.418.14
0 ‒ 13.058 ‒ 13.058 0

20.665.3
42

4.496.33
2

2.418.14
0

Beleidsarti-
kelen

20.678.4
00

4.509.39
0

2.418.14
0 ‒ 10.000 ‒ 10.000 0

20.668.4
00

4.499.39
0

2.418.14
0

31

Een doelma-
tige energie-
voorziening 
en beperking
van de kli-
maatveran-
dering

20.678.4
00

4.509.39
0

2.418.14
0 ‒ 10.000 ‒ 10.000

20.668.4
00

4.499.39
0

2.418.14
0

Niet-
beleidsarti-
kelen 0 0 0 ‒ 3.058 ‒ 3.058 0 ‒ 3.058 ‒ 3.058 0

71
Nominaal en 
onvoorzien 0 0 ‒ 3.058 ‒ 3.058 0 ‒ 3.058 ‒ 3.058 0

Wijziging begrotingsstaat van het Ministerie van Klimaat en Groene Groei (XXIII) voor het jaar 2025 (Eerste
suppletoire begroting) (bedragen x € 1.000)

Art. Omschrijving Stand vastgestelde begroting
Mutaties 1e suppletoire begro-
ting Stand 1e suppletoire begroting

Verplich-
tingen Uitgaven

Ontvang-
sten

Verplich-
tingen Uitgaven

Ontvang-
sten

Verplich-
tingen Uitgaven

Ontvang-
sten

Totaal
20.665.3
42

4.496.33
2

2.418.14
0

2.201.04
0

2.337.15
1

1.997.39
3

22.866.3
82

6.833.48
3

4.415.53
3

Beleidsarti-
kelen

20.668.4
00

4.499.39
0

2.418.14
0

2.105.46
5

2.235.22
6

1.997.39
3

22.773.8
65

6.734.61
6

4.415.53
3

31

Een doelma-
tige energie-
voorziening 
en beperking
van de kli-
maatveran-
dering

20.668.4
00

4.499.39
0

2.418.14
0

2.105.46
5

2.235.22
6

1.997.39
3

22.773.8
65

6.734.61
6

4.415.53
3

Niet-
beleidsarti-
kelen ‒ 3.058 ‒ 3.058 0 95.575 101.925 0 92.517 98.867 0

71
Nominaal en 
onvoorzien ‒ 3.058 ‒ 3.058 0 95.575 101.925 92.517 98.867 0

Wĳziging begrotingsstaat van het Ministerie van Klimaat en Groene Groei (XXIII) voor het jaar 2025 (Nota 
van Wijziging 1e suppletoire begroting) (Bedragen x € 1.000)

Art.
Omschrij-
ving

Stand 1e suppletoire begro-
ting

Mutaties NvW 1e suppletoire 
begroting

Stand 1e suppletoire begro-
ting (incl.NvW)

Verplich-
tingen Uitgaven

Ontvang-
sten

Verplich-
tingen Uitgaven

Ontvang-
sten

Verplich-
tingen Uitgaven

Ontvang-
sten

Totaal
22.866.
382

6.833.4
83

4.415.5
33 143.326 183.102 0

23.009.
708

7.016.5
85

4.415.5
33

Beleids-
artikelen

22.773.
865

6.734.6
16

4.415.5
33 143.326 183.102 0

22.917.
191

6.917.7
18

4.415.5
33

31 Een doel-
matige 
energie-
voorzie-

22.773.8
65

6.734.61
6

4.415.53
3

143.326 183.102 22.917.1
91

6.917.71
8

4.415.53
3
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Wĳziging begrotingsstaat van het Ministerie van Klimaat en Groene Groei (XXIII) voor het jaar 2025 (Nota 
van Wijziging 1e suppletoire begroting) (Bedragen x € 1.000)

Art.
Omschrij-
ving

Stand 1e suppletoire begro-
ting

Mutaties NvW 1e suppletoire 
begroting

Stand 1e suppletoire begro-
ting (incl.NvW)

ning en 
beper-
king van 
de kli-
maatver-
andering

Niet-
beleids-
artikelen 92.517 98.867 0 0 0 0 92.517 98.867 0

71

Nominaal
en on-
voorzien 92.517 98.867 0 0 0 92.517 98.867 0

Wĳziging begrotingsstaat van het Ministerie van Klimaat en Groene Groei (XXIII) voor het jaar 2025 (Sup-
pletoire begroting september) (bedragen x € 1.000)

Art. Omschrijving
Stand 1e suppletoire begroting
(incl.NvW)

(2) Mutaties suppletoire begro-
ting september

(2) Stand suppletoire begro-
ting september

Verplich-
tingen Uitgaven

Ontvang-
sten

Verplich-
tingen Uitgaven

Ontvang-
sten

Verplich-
tingen Uitgaven

Ontvang-
sten

Totaal
23.009.7
08

7.016.58
5

4.415.53
3

22.936.2
61

‒ 
433.827

‒ 
233.240

45.945.9
69

6.582.75
8

4.182.29
3

Beleidsarti-
kelen

22.917.1
91

6.917.71
8

4.415.53
3

23.028.7
78

‒ 
334.960

‒ 
233.240

45.945.9
69

6.582.75
8

4.182.29
3

31

Een doelma-
tige energie-
voorziening 
en beperking
van de kli-
maatveran-
dering

22.917.1
91

6.917.71
8

4.415.53
3

23.028.7
78

‒ 
334.960

‒ 
233.240

45.945.9
69

6.582.75
8

4.182.29
3

Niet-
beleidsarti-
kelen 92.517 98.867 0 ‒ 92.517 ‒ 98.867 0 0 0 0

71
Nominaal en 
onvoorzien 92.517 98.867 0 ‒ 92.517 ‒ 98.867 0 0 0
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